
Приказ 

 

01.09.2016 г.               № 55/3 

 

Об охране труда и соблюдении правил техники безопасности. 

 

В соответствии с положением о службе охраны труда в системе Министерства 

образования Российской Федерации (Приказ Министерства Образования РФ № 92 от 27.02.95 

г.), в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда 

при проведении образовательного процесса, приказываю: 

1. Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности 

заместителя директора по АХЧ Никулина Н.П. 

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники безопасности в 

составе: 

                 Акимова З.И. – директор гимназии, 

       Никулин Н.П. – заместитель директора по АХЧ, 

                 Тикшаева З.А. – председатель профкома, 

                 Трошкин Н.А. – преподаватель-организатор ОБЖ. 

3.Возложить ответственность на заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе Разживину А.Н., Зайцеву Л.П., Чиняеву Е.Г. за: 

- организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил 

охраны труда, 

- контроль за своевременным проведением инструктажа обучающихся по технике 

безопасности и его регистрации в журнале, 

- выявление обстоятельств несчастных случаев с учащимися, воспитанниками, 

сотрудниками, 

- ведение журнала «Регистрация несчастных случаев с учащимися и 

воспитанниками, происшедшими на уроках и в ГПД». 

       4. Возложить ответственность на заместителя директора воспитательной работе  

Лихотникову Л.А. за: 

- организацию воспитательной работы, общественно-полезного труда, 

производительного труда в соответствии с нормами и правилами охраны труда, 

- контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, 

пожарной безопасности в учреждении или выполнении учащимися и 

воспитанниками работ вне учреждения, 

- организацию мероприятий по предупреждению травматизма, дорожно-

транспортных происшествий и т.д. 

- контроль за ведением «Журнала инструктажа учащихся по охране и безопасности 

труда при организации общественно-полезного, производительного труда и 

проведении внеклассных и внешкольных мероприятий», 

- ведение «Журнала регистрации несчастных случаев с учащимися 

(воспитанниками), происшедшими во внеурочное время». 

     5. Возложить ответственность на заместителя директора по АХЧ Никулина Н.П. за: 

- обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации основного 

здания и хозяйственных построек, технологического и энергетического 

оборудования, осуществление их периодического осмотра и организацию 

текущего ремонта, 

- обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах, 

- соблюдение требований пожарной безопасности, исправность средств 

пожаротушения, 

- обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 

помещений учреждения, 

- обеспечение учебных кабинетов и других помещений оборудованием и 

инвентарем, отвечающим требованиям правил и норм техники безопасности, 



- проведение инструктажа по технике безопасности с техническим персоналом с 

записью в «Журнал регистрации инструктажа по безопасности труда на рабочем 

месте».   

   6. Возложить ответственность на заведующих кабинетами за соблюдение правил техники 

безопасности во время занятий: 

Абанькину Е.Г. – кабинет физики, 

    Пятилетову Ю.В. – кабинет биологии, 

    Черноиванову Е.А. – кабинет информатики, 

  Пузину Н.Н. – кабинет информатики, 

    Чиняеву Е.Г. – кабинет химии, 

    Трошкина Н.А. – спортивный зал. 

   7. Возложить ответственность на руководителей кружков и спортивных секций за соблюдение 

правил техники безопасности во время занятий. 

 

   8. Контроль за выполнением требований по охране труда и технике безопасности оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


